

Handläggare
Katarina Waller
Telefon: 08-508 24 457

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Remiss av reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid i Stockholms Stad

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar
2. Remissvaret skickas till Kommunstyrelsen

Susanne Leinsköld
Stadsdelsdirektör

Britt Karlsson
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat ärende dnr: 171-803/2017 angående reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid i Stockholm stad.

Förslaget till reviderade riktlinjer innehåller förtydliganden gällande utbildningsnämndens ansvar för hantering och bedömning av ansökningar samt stadsdelsnämndernas ansvar för att placera och tillhandahålla omsorgen för förskolebarn. För elever i fritidshem och fritidsklubb har utbildningsnämnden motsvarande ansvar att placera och tillhandahålla omsorg på obekväm arbetstid.

Förvaltningen ser överlag positivt på de reviderade riktlinjerna då de kommer att skapa en likvärdighet i staden gällande bedömningen av omsorg på obekväm arbetstid.

Bakgrund

Skärholmens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss från kommunstyrelsen gällande ett förslag till reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid i Stockholms stad.

I 25 kap. 5§ skollagen (2010:800) anges att kommuner ska sträva efter att erbjuda omsorg för barn under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete och familjens situation i övrigt.

Från och med 1 januari 2017 har Utbildningsnämnden ansvar för ansökningar och bedömningar av omsorg på obekvämt arbetstid. Omsorg på obekvämt arbetstid ska fullt ut finansieras av ett årligt anslag som tilldelas utbildningsnämnden.

I kommunfullmäktiges budget för 2017 anges att befintliga riktlinjer för omsorg på obekvämt arbetstid ska uppdateras i enlighet med stadens nya ersättningsmodell.

Stockholms stad erbjuder barnomsorg på kvällar, nätter och helger till de familjer där ett sådant omsorgsbehov föreligger. Revideringen av riktlinjerna ska ytterligare tydliggöra rätten till denna omsorg, skapa större likvärdighet i hanteringen och säkerställa en hög kvalitet på omsorgen.

Ärendet

Förslaget till reviderade riktlinjer innehåller förtydliganden gällande utbildningsnämndens ansvar för hantering och bedömning av ansökningar samt stadsdelsnämndernas ansvar för att placera och tillhandahålla omsorgen för förskolebarn. För elever i fritidshem och fritidsklubb har utbildningsnämnden motsvarande ansvar att placera och tillhandahålla omsorg på obekvämt arbetstid.

Några konkreta förslag som skiljer sig från dagens riktlinjer och som får en direkt påverkan på förvaltningens nuvarande arbetsätt är att:

- en grundbemanning på minst två personer skall enligt stadens ersättningsmodell finnas vid omsorg på obekvämt arbetstid.
- verksamhetssamordnaren av omsorg på obekvämt arbetstid är den som ska ta barnet till eller från förskolan/fritidshemmet i de fall omsorg behövs i direkt anslutning till öppning eller stängning.
- avsteg från turordningen enligt gällande regler för intagning av plats kan göras om vårdnadshavare önskar placering på dagtid på den verksamhet där de har sin omsorg på obekvämt arbetstid.

- nämnderna ska sträva efter att skapa gemensamma verksamheter på strategiska platser i staden för att underlätta planering och bemanning.
- Vid handläggningen av plats för barnomsorg på obekvämt arbetstid ska hänsyn tas till att platsen ska vara belägen så nära hemmet som möjligt om inte andra önskemål finns från vårdnadshavaren/vårdnadshavarna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelning förskola och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser överlag positivt på de reviderade riktlinjerna då de kommer skapa en likvärdighet i staden gällande bedömningen av omsorg på obekvämt arbetstid.

I föreslagna riktlinjer står att verksamhetsanordnaren av omsorg på obekvämt arbetstid ansvarar för att ta barnet till eller från förskolan/fritidshemmet om behovet av omsorg på obekvämt arbetstid sker i direkt anslutning till öppning eller stängning på förskola/fritidshem. Förvaltningen anser att det skulle innebära ökade kostnader eftersom riktlinjen kräver en samordning som behöver organiseras mellan ansvariga huvudmän.

Förvaltningen anser istället att den huvudman som har ansvar för barnet under dagtid även är den som ska ta barnet till och från förskolan/fritidshemmet i de fall barnet är i behov av barnomsorg på obekvämt arbetstid i direkt anslutning till öppning eller stängning av ordinarie verksamhet.

Bilagor

1. Remiss